
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Responsabile dell’istruttoria: Maria Rosa Piccione    

Responsabile procedimento: dott. Filippo De Masi   . 

Pec: uspvv@postacert.istruzione.it; e-mail: usp.vv@istruzione.it    C.F.:96007280793  

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/vibovalentia 

  

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio IV – Ambito Territoriale di Vibo Valentia 

Via G. Fortunato, 89900 (VV) -  Tel. 0963/4781200 

Unità Operativa n. 1 

 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO il decreto prot. n. 4390 del 25/8/2020 con il quale è stato disposto l’adeguamento 

dell’organico di diritto alla situazione di fatto dei posti di sostegno, per l’a.s. 2020/21; 
VISTA la nota prot. n. 3299 del 26/8/2020 con la quale il Dirigente Scolastico dell’I.C. di 

Vallelonga chiedeva l’incremento di un posto di sostegno in deroga per un’alunna trasferita 
nella scuola secondaria di I primo grado, in situazione di gravità; 

VISTO il DDG. Prot. n. 14027 dell’8/9/2020, che qui si richiama integralmente, con il quale è stato 
autorizzato 1 posto di sostegno in deroga in aggiunta ai 110 già assegnati; 

VISTA la nota prot. n. 3977 dell’8/9/2020, con la quale il Dirigente Scolastico dell’I.C. “Garibaldi-
Buccarelli di Vibo Valentia, comunica il trasferimento di un alunno diversamente abile di 
scuola primaria, dall’I.C. “Vespucci” di Vibo Marina; 

CONSIDERATO CHE il posto assegnato all’alunno risulta ancora vacante ed è quindi possibile 
sopprimerlo all’I.C. “Vespucci” ed autorizzarlo all’I.C. “Garibaldi-Buccarelli” garantendo il 
docente di sostegno; 

D E C R E T A 
 

ART.1. L’ adeguamento dell’organico di diritto alla situazione di fatto dei posti di sostegno delle 
istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della provincia per l’a.s. 2020/21 viene 
integrato come segue: 

 
SCUOLA PRIMARIA 
Viene soppresso un posto EH  presso l’I.C. “Vespucci” e viene autorizzato un posto EH 
presso l’I.C. “Garibaldi-Buccarelli”. 
 
SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
S.M. S. Nicola da Crissa viene aggiunto un posto EH. 

 
ART.2. In conformità a quanto stabilito dall’art. 19, comma 11 del Decreto Legge 6 luglio 2011, n. 

98 l’organico di sostegno viene assegnato alle scuole e non al singolo alunno disabile. Sulla 
base di tale assegnazione le scuole programmeranno gli interventi didattici ed educativi al 
fine di assicurare la piena integrazione dell’alunno disabile. 

 
Il Direttore Generale 

In funzione di Dirigente ad interim 
Maria Rita Calvosa 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93. 

 
AL SITO WEB 
ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 
AI DIRIGENTI SCOLASTICI DELLA PROVINCIA 
ALLE ORGANIZZAZIONI SINDACALI DELLA SCUOLA 

mailto:uspvv@postacert.istruzione.it
mailto:usp.vv@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/vibovalentia

		2020-09-09T16:56:18+0200
	Vibo Valentia
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPVV.REGISTRO UFFICIALE.U.0004957.09-09-2020




